
 

 

УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА 

ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

           РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

від  07 квітня   2025 року        селище Старий Салтів                           № 213  

 

Про проведення громадського обговорення питання перейменування села 

Шестакове, назва якого не відповідає лексичним нормам української мови, 
зокрема стосується російської імперської політики 

 (російської колоніальної політики) 

        На виконання рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 

від 22.06.2023 за № 230  «Про схвалення Переліку сіл, селищ, міст, назви яких 

не відповідають стандартам державної мови, та рекомендацій щодо проведення 

назв таких сіл, селищ, міст у відповідність до стандартів державної мови й 

оприлюднення їх на офіційному веб-сайті Національної комісії зі стандартів 

державної мови», відповідно до якого в Старосалтівській селищній  

територіальній громаді Чугуївського району Харківської області було 

визначено село Шестакове, назва якого не відповідає лексичним нормам 

української мови, зокрема, стосується російської імперської політики 

(російської колоніальної політики), відповідно до Указу Президента України 
від 23.12.2022 року  №  875/2022  «Про утворення військових адміністрацій 
населених пунктів у Харківській  області», розпорядження Президента України 
від 23.12.2022 року № 333/2022-рп «Про призначення Палєя А.А. начальником 
Старосалтівської селищної  військової адміністрації Чугуївського  району 
Харківської  області»,   Постанови  Верховної Ради України  від 06.02.2023 
року  № 2897-IX «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 
населених пунктів в Ізюмському, Куп’янському та Чугуївському районах 
Харківської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 
Закону України "Про правовий режим воєнного стану"», керуючись п. 41 ч.1 

статті 26, статтями 37,42,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» , статтею 16 Закону України « Про порядок вирішення окремих питань 

адміністративно-територіального устрою України», Законом України «Про 
засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії», статями  10 та 15  Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану»,  

 

 

 



ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
1. Провести громадські обговорення питання перейменування населеного 

пункту - села Шестакове Чугуївського району Харківської області (далі – 

громадське обговорення).   
2. Визначити організатором громадського обговорення – Старосалтівську 

селищну раду Чугуївського району Харківської області. 
3. Визначити строк проведення громадського обговорення з 10 квітня 2025 

року по 30 квітня 2025 року включно. 
4. Затвердити Порядок організації проведення громадського обговорення, 
що у Додатку 1 до цього розпорядження . 

5. Утворити робочу групу з питань громадського обговорення 

перейменування населеного пункту - села Шестакове Чугуївського району 

Харківської області ( далі- Робоча група)  та затвердити її персональний склад, 
що у   Додатку 2 до цього розпорядження. 
6. Робочій групі : 
6.1. На офіційному сайті  територіальної громади та дошці оголошень в селі 
Шестакове та селищі Старий Салтів  09 квітня 2025 року оприлюднити 

інформаційне повідомлення про  громадське обговорення питання 

перейменування населеного пункту - села Шестакове Чугуївського району 

Харківської області. 
6.2. За результатами громадського обговорення підготовити відповідний звіт, 

з узагальненим аналізом наданих під час обговорень пропозицій, та 

оприлюднити його на офіційному сайті Старосалтівської селищної 
територіальної громади Чугуївського району Харківської області до 05 травня 

2025 року. 

7.       Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Начальник Старосалтівської селищної  
військової адміністрації  оригінал підписано                   Антон ПАЛЄЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


